
Постановление 

Совета Народных Комиссаров Чувашской АССР 

 

О ходе подготовки к дорожному строительству 1937 года по 

Янтиковскому району 

 

Заслушав доклад председателя Янтиковского райисполкома т. 

Иванова С.И. и содоклад начальника Ошоссдора т. Анчикова В.В. о ходе 

подготовки к дорожному строительству 1937 года по Янтиковскому району 

Совет Народных Комиссаров Чувашской АССР постановляет: 

1. Подготовку к дорожному строительству 1937 года по Янтиковскому 

району признать явно неудовлетворительной. Райисполком до сих пор 

продолжает не понимать значения и важности дорожного строительства. 

2. Раз`яснить Янтиковскому райисполкому, что дорожное 

строительство имеет большое значение в социалистическом строительстве. 

3. Принять к сведению заявление председателя Янтиковского 

райисполкома тов. Иванова С.И. о том, заготовку стройматериалов закончат 

в январе месяце и вывозку к 10 февраля 1937 года. 

4. Поручить тов. Анчикову В.В. (Ошоссдор) выяснить о продаже 171 

кубометра строительной древесины завдорделом Янтиковского 

райисполкома и о результатах доложить Совету Народных Комиссаров. 

5. Предложить тов. Анчикову В.В. усилить живое руководство 

дорожным строительством. 

 

 

Председатель 

Совета Народных Комиссаров 

Чувашской АССР          В.Токсин 

 

Управляющий делами 

Совета Народных Комиссаров 

Чувашской АССР          Г.Сергеев 

 

г. Чебоксары 

7 января 1937 года 


